
Marshas historie 
 

Mit navn er Marsha, og jeg er fra syd Rusland. I 1996, da jeg var 24, var jeg i Skt. Petersborg. Jeg 

var på vej hjem til min landsby og sad og ventede på stationen, da en kvinde kom hen til mig. Hun 

begyndte at fortælle mig om sit liv og sine problemer og spurgte ind til mine problemer. Vi havde 

en god samtale, om kvinden fortalte, at hun kunne hjælpe mig med at finde job i udlandet. Hun 

fortalte, at hun havde en bekendt i Tyskland – en kvinde, som kunne hjælpe mig med at få et job 

som ung pige i huset hos en tysk familie. 

 

Jeg fik et turistvisum til Spanien og steg ombord på bussen mod Europa i 1997. Planen var klar. Jeg 

skulle stå af bussen i Tyskland. Jeg stod af i Hamborg og blev mødt af en kvinde, der hed Geanna. 

Hun tog mig med hen i en lejlighed, hvor jeg blev mødt af omkring 20 piger fra Rusland og Polen. 

De fleste af dem var yngre end mig. Efter et par dage fortalte Geanna mig, at hun ikke kunne finde 

en familie, der ville have mig. Hun sagde, at jeg skyldte hende 2000 mark og at jeg skulle indtjene 

pengene ved at sælge sex til mænd. Jeg var chokeret.  

 

Jeg var bange for at sige nej, fordi hun havde taget mit pas, og jeg kunne ikke tale et ord tysk. Hun 

og hendes mand, som var pusher, truende med at tæve mig, hvis jeg forsøgte at stikke af, og de 

sagde, at jeg ville blive deporteret, hvis jeg gik til politiet. De sagde, at der ikke var nogen, der 

bekymrede sig om mig, og at ingen ville hjælpe mig. Piger, der ikke samarbejdede med dem, blev 

slæbt ned i kælderen under baren. Her blev de tævet over ryggen – hvor slagene kunne føles, men 

ikke ses.  Jeg var bange for, at de ville give mig stoffer eller alkohol for at tvinge mig til at 

prostituere mig – jeg havde set andre piger, der var bukket under pga. deres cocktail af stoffer og 

vold.  

 

Nedenunder den lejlighed, hvor vi boede, var der en bar. Det var meningen, at vi skulle gå derned 

og finde kunder. Jeg forsøgte at undgå at skabe opmærksomhed omkring min person ved at klæde 

mig så anonymt som muligt og sidde for mig selv. De piger, der på forhånd havde vist, at de skulle 

til Tyskland for at prostituere sig selv, blev ofte slået.  

 

Jeg blev tilbageholdt i baren i to måneder og tjente ikke nogen egentlig profit. Mit turistvisum udløb 

efter en måned, men Geanna fortalte mig, at hun kunne lave nogle dokumenter, hvor der stod, at jeg 



var gift med en tysk mand. Hun ville gøre dette, fordi jeg så kunne blive og arbejde for hende. Jeg 

nægtede, og hun endte med at sælge mig til en græsk alfons, der opererede i Tyskland. 

 

Kort efter dette foretog politiet en razzia i baren. Jeg og de andre piger blev anholdt og taget med på 

stationen. Jeg fik på ingen måde mulighed for at udtale mig – for at fortælle at jeg aldrig ville været 

kommet til Tyskland, hvis jeg vidste, hvad der ventede mig, at jeg var blevet snydt og truet til at 

blive osv. I stedet blev jeg anklaget for prostitution og sat i fængsel. Jeg fik besked på at forlade 

Tyskland. Den græske alfons gav mig penge til billetten tilbage til Rusland. Nogen vil sige, at han 

fik ondt af mig, men den virkelige grund var, at han måtte se at få mig ud at landet, hvis ikke han 

skulle tiltales for rufferi. Han blev aldrig tiltalt og det tyske politi forsøgte aldrig at gøre noget ved 

det netværk, der havde handlet mig – hverken ved den russiske dame, der havde rekrutteret mig, 

vedkommende, der gav mig visum, den russiske dame i Tyskland eller hendes mand, der holdt mig 

fanget til prostitution.  

 

Læs mere om Marsha og andre pigers historie på organisationen Human Traffickings hjemmeside: 

www.humantrafficking.com 
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